



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

czwartek, 3 lipca 2014

122/14

AKTUALNOŚCI:

WYSTARTOWAŁY PRZYGOTOWANIA DO ŚWIATOWYCH DNI MŁODZIEŻY

Podczas posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej radni zapoznali się z informacją na temat stanu przygotowań Światowych Dni Młodzieży 2016. Odbędą się one 26-31 lipca 2016 r. w Krakowie.

Z informacji wynika, że całość prac koncentruje się w Sekretariacie Komitetu Organizacyjnego przy ul. Kanoniczej 18. Najważniejszymi sprawami jakie muszą zostać obecnie wykonane to przygotowanie miejsc zakwaterowania młodzieży i powołanie Komitetów Organizacyjnych ŚDM w każdej parafii. Jeśli chodzi o zakwaterowanie Kraków i Małopolska podzielone zostaną na 4 strefy. Utworzone zostaną też pola namiotowe. W Krakowie wytypowano trzy takie miejsca: Nową Hutę, Ośrodek Kolna oraz Rząską.

Celami komitetów organizacyjnych w parafiach będą: realizacja programu duchowego przygotowania, współpraca przy organizacji katechez, mszy św., Festiwalu Młodych, przygotowanie logistyczne pobytu młodych, opracowanie do końca marca 2015 r. pełnej bazy zakwaterowania.

Następnie radni zapoznali się z informacją na temat Klubu Sportowego Hutnik. Usłyszeli informacje na temat sytuacji klubu, jednak szczegółowe informacje i rozmowy odbędą się na spotkaniu w siedzibie Hutnika na Suchych Stawach, 10 lipca o godz. 16. Zarząd Infrastruktury Sportowej został wyznaczony na organizatora spotkania. (BS)

RUCZAJ Z NOWYM KOMISARIATEM?

Działka przy ulicy Mochnaniec może zostać przeznaczona pod budowę nowego komisariatu policji. Komisja Praworządności zawnioskowała do Prezydenta Miasta Krakowa o pozytywne rozpatrzenie tej sprawy.

Komisariat Policji nr 5, może powstać na działce przy ul. Mochnaniec, która liczy 4523 m² i jest własnością Gminy Miejskiej Kraków. Aby powstał w tym miejscu Komisariat Policji, działka musi przejść na własność Skarbu Państwa. Jednak jest możliwa zamiana tego terenu na działkę, bądź nieruchomości już należąca do Skarbu Państwa. Dodatkowo teren ten nie jest objęty planem zagospodarowania przestrzennego, który przed zamianą musiałby zostać uchwalony.

Powstanie nowego komisariatu na osiedlu Ruczaj wzmocni bezpieczeństwo w tej prężnie rozwijającej się części miasta. Nie znane są jeszcze szczegóły odnośnie planów zabudowy. Wiadomo jedynie, że komisariat będzie kilkukondygnacyjnym budynkiem z parkingiem i plan zostanie stworzony w oparciu o odpowiednie wytyczne. Radny Edward Porębski był ciekaw, czy wszystkie kwestie prawne i własnościowe są rozwiązane. Marta Witkowicz, dyrektor Wydziału Skarbu Miasta wyjaśniła, że właścicielem działki jest tylko Gmina Miejska Kraków i nie toczą się w stosunku do niej żadne sprawy w sądzie. Komisja Praworządności pozytywnie zaopiniowała wniosek Komendanta Miejskiego Policji w Krakowie w sprawie wyboru lokalizacji nowej siedziby Komisariatu Policji nr 5. Dodatkowo złożyła wniosek do Prezydenta o pozytywne rozpatrzenie wyżej wymienionego pisma. (KMM)

LISTY NAJMU LOKALI KOMUNALNYCH

Na jakich warunkach i do kiedy będą tworzone listy osób, które otrzymają lokale komunalne oraz ile rodzin zostanie wykwaterowanych z lokali mieszczących się w palcówkach oświatowych bądź ochrony zdrowia - tymi tematami zajmowała się Komisja Mieszkalnictwa.

Edward Siatka, zastępca dyrektora Wydziału Mieszkalnictwa przedstawił informacje dotyczące sporządzania list osób zakwalifikowanych do zawarcia umowy najmu z tytułu wykwaterowania z lokali położonych w placówkach oświatowych, ochrony zdrowia i innych gminnych budynkach o podstawowej funkcji innej niż mieszkaniowa. W początkowej fazie od 2006 do 2014 roku listami mieszkaniowymi objętych było 148 rodzin. Z tej listy jeszcze 29 rodzin

oczekuje na lokale, w większości są to osoby, którym już proponowano umowę zawarcia najmu, jednak nie zdecydowały się. Będą im przedstawiane inne propozycje. Mieszkania, które zostają opuszczone przez lokatorów są przeznaczane pod władanie jednostki na terenie której się znajdują. W ten sposób szkoły bądź placówki ochrony zdrowia mogą gospodarować dodatkowymi pomieszczeniami.

Ponadto Edward Siatka przedstawił informację o stanie prac przy sporządzaniu ostatecznych list osób uprawnionych do zawarcia umowy najmu lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków w roku 2014. Zakwalifikowanych zostało 566 rodzin, którym w tym tygodniu będą wysyłane zawiadomienia wraz z prośbą o dopełnienie wszelkich potrzebnych formalności oraz dołączenie istotnych dokumentów. Osoby te będą miały na to 30 dni. Po tym okresie będzie możliwe przystąpienie do weryfikacji punktowej. Część osób zakwalifikowanych do najmu lokali wyznaczono ze względów społecznych. Radna Magdalena Bassara była zainteresowana co się kryje się pod tym pojęciem. – Co oznaczają względy społeczne? Czy są to osoby, które zostały eksmitowane z dotychczasowo zamieszkałych lokali? – pytała Magdalena Bassara. Edward Siatka odpowiedział, że ze względów społecznych kwalifikowane są osoby, które nie mają zameldowania na terenie Krakowa, bądź okolicznych miejscowości, ewentualnie osoby objęte wyrokiem eksmisyjnym, ale bez prawa do lokalu socjalnego. Jeżeli cały proces weryfikacji osób ubiegających się o umowy najmu lokali będzie przebiegał zgodnie z planem, listy osób, które otrzymają mieszkania ukażą się w 4 kwartale bieżącego roku. (KMM)

UCZCIĆ DŁUGOSZA

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt rezolucji autorstwa grupy radnych, do Marszałka Sejmu RP w sprawie ustanowienia roku 2015 Rokiem Jana Długosza.

Rada Miasta Krakowa popiera wystąpienie Ponadregionalnego Stowarzyszenia Edukacyjnego „Wieniawa” z Kłobucka i apeluje do Marszałek Sejmu RP o podjęcie ustawy, która uczyni rok 2015 Rokiem Jana Długosza – wielkiego

kronikarza, geografa, archiwisty, dyplomaty, fundatora i wychowawcy. Uzasadnieniem dla tej decyzji jest przypadający w 2015 r. jubileusz 600-lecia urodzin Jana Długosza.

Projekt rezolucji:

https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=73307

DYŻURY RADNYCH: 4 lipca, piątek

Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII - Bieżanów – Prokocim, ul. Kurczaba 3, tel. 12- 658-26-11

Sławomir Ptaszkiewicz – godz. 14.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301

UMÓW SIĘ Z RADNYM

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych:

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4,

klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU:

- 9 lipca
 - 27 sierpnia
 - 10 września
 - 24 września
 - 8 października
 - 22 października
 - 5 listopada
 - 19 listopada
-

Pozdrawiam,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa